ДОГОВОР

купли – продажи
г. Красноярск                                                                                                         «__» _________  2017г.
ИП Рыжкова Ирина Владимировна, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серия 24 № 006331712 ОГРНИП 316246800081973, именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице представителя Рыжковой Ирины Владимировны, и Гр. __________________________, именуемый(ая) в дальнейшем "Покупатель" паспорт серия _____________________ выдан _________________________, _________________, дата выдачи ____________ г., проживающий (ая) по адресу г. ______________, ул. _______________, д. ________,кв._______ с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя ______________________ , для дома (далее Товар), а Покупатель обязуется принять Товар и уплатить за него Продавцу - денежную сумму установленную настоящим Договором.
1.2. Под товаром понимается (спецификация):
	№  п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1

	Итого:

1.3. В качестве образца Сторонами используется конкретная модель мебели базового названия, выбранная Покупателем в торговой точке Продавца (http://kraft-mebel.ru). В параметры модели базового названия могут быть внесены изменения по письменному согласованию Сторон. Согласование комплектации и внешнего вида мебели производится путём составления Спецификации согласно п.1.2 Договора.

1.4.  Покупателю могут быть предоставлены дополнительные услуги по замеру, сборке, установке (монтажу) и доставке товара; стоимость услуг не включается в стоимость Товара.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1 При заключении Договора Покупатель вносит Продавцу аванс в размере  ___________ руб. (____________)руб., указанной в п.2.5 Договора.
2.2 В случае не внесения Покупателем аванса Продавцу в течении 7 дней договор считается не действительным.

2.3. Окончательный расчет по Договору производится по факту передачи товара и оказания услуг Покупателю.

2.4. Покупатель вправе в течение 7 дней после подписания настоящего Договора произвести оплату в полном объеме.

2.5. Цена Договора составляет  _________________________________ рублей. Оплата производится в российских рублях.
3. ПОЛУЧЕНИЕ ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЕМ
3.1. Факт передачи Товара Продавцом и получения Товара Покупателем в соответствии со спецификацией, согласно п.1.2. Договора, подтверждается товарным чеком, подписанным Сторонами. Цена товара включает стоимость товара.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан передать Товар Покупателю в срок не позднее 30 (тридцати) дней со дня внесения аванса в размере 30% от стоимости Товара.
4.2. Местом передачи Продавцом Товара Покупателю является  транспортная  компания по согласованию сторон.

4.3 Покупатель обязан осуществить проверку при приемке продукции по количеству, качеству, ассортименту и подписать соответствующие документы (товарную накладную).
4.4. Обязательство Продавца по настоящему Договору считается исполненным с момента передачи Товара Покупателю.

4.5. Продавец обязан передать Покупателю Товар надлежащего качества в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4.6. Покупатель до передачи ему товара вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии возмещения Продавцу расходов, понесённых в связи с совершением действий по выполнению Договора (п.3 ст.497 ГК РФ).
4.7. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Покупателя, Продавец, в установленные Законом сроки производит возврат оплаченной стоимости Товара и удерживает из внесённого Покупателем взноса 30% общей цены Договора, указанной в п.2.5. настоящего Договора в свою пользу.

5. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
5.1. Гарантийный срок на Товар 12 месяцев.
5.2. Гарантийный срок не распространяется на механические повреждения товара при его эксплуатации Покупателем.

5.3. Гарантийный срок не распространяется на Товар в случае невыполнения Покупателем своих обязательств по Договору.

5.4. В случае если монтаж и(или) сборка и(или) установка, приобретенного у Продавца, Товара  осуществляется Покупателем самостоятельно и(или) с привлечением третьих лиц, не являющихся работниками Продавца, то гарантия на товар распространяется только на механизм раздвижных дверей купе.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
  6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. За несвоевременное перечисление Покупателем денежных средств Продавцу, Покупатель уплачивает 0,1 % от цены Договора за каждый день просрочки.

6.3. Право собственности на товар переходит к Покупателю в момент 100% оплаты стоимости товара, указанной в п.2.5. Договора.

6.4. Претензии по качеству приобретенного Товара могут быть предъявлены Продавцу в течение 2 (двух) дней с момента передачи Товара Покупателю. Претензии по качеству товара принимаются только при наличии фабричной упаковки и лишь в том случае, когда сборка мебели ещё не была начата. Претензии по возможному недокомплекту фурнитуры принимаются в течение одной недели со дня доставки.

6.5. Срок устранения недостатков товара составляет сорок пять дней со дня подачи Покупателем заявления в адрес Продавца с изложением претензий относительно недостатков товара. В случае если во время устранения недостатков товара станет очевидным, что они не будут устранены в определенный Договором срок, стороны могут заключить соглашение о новом сроке устранения недостатков товара (п.1 ст.20 Закона РФ «О защите прав потребителей»).

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла предвидеть или предотвратить разумными мерами (далее - форс-мажорные обстоятельства). К таким событиям относятся наводнения, пожар, землетрясения, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, военные действия, эмбарго, технологические катастрофы.
7.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору в разумный срок с момента возникновения этих обстоятельств.

7.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, исполнение Договора может быть без каких-либо санкций по отношению к пострадавшей Стороне приостановлено на время их действия и ликвидации их последствий.

7.4. Дальнейшее исполнение настоящего Договора при форс-мажорных обстоятельствах должно быть определено соглашением Сторон. В случае невозможности разрешения форс-мажорных обстоятельств путем переговоров они подлежат разрешению  в судебном порядке.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются путём переговоров, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Стороны обязаны принять все меры для разрешения разногласий в досудебном порядке.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий и споров путем переговоров они подлежат разрешению  в судебном порядке.

8.3. По вопросам, не урегулированным Договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления. В случае противоречия условий Договора положениям законов и иных правовых актов подлежит применению закон или иной правовой акт.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений, схем, протоколов и т.п. к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их представители, сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой Стороны не информировали третьих лиц об условиях данного Договора и всех приложений к нему.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и считается исполненным после документально подтвержденной передачи Товара.

10.2. Договор может быть расторгнут:

-   по соглашению Сторон;

- по другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и/или действующим законодательством.

11. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

11.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться направленными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон) и вступает в силу с момента его подписания.

12.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Подписи сторон:

          ПОСТАВЩИК:                                                                         ПОКУПАТЕЛЬ:
   ИП \_____________\  Рыжкова И.В
                                                                    \_____________\.
2